
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56 
  

Usnesení 
37. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 25.01.2024 

  

čís. 1953/RMOb-JIH/2226/37 
- 

2030/RMOb-JIH/2226/37 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 25.01.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1953/RMOb-JIH/2226/37 OPVO/RMOb/0001/24 Schválení programu 
1954/RMOb-JIH/2226/37 SOC/RMOb/0003/24 Aktualizace Zásad vztahů městského obvodu 

Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, 
které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální 
péče 

1955/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0348/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejců 

1956/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0363/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Charvátská 

1957/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0368/23 Návrh na uzavření dodatků k nájemním 
smlouvám, části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova 

1958/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0374/23 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

1959/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0377/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1960/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0379/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Věšínova 

1961/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0382/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ulice Pavlovova 

1962/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0384/23 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ulice Svornosti 

1963/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0385/23 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

1964/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0386/23 Pronájem pozemků pod stavbami cizích 
vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

1965/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0001/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

1966/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0003/24 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

1967/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0006/24 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

1968/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0007/24 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. P. Lumumby 

1969/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0008/24 Návrh na výpověď smlouvy o nájmu 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 

1970/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0009/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Horní 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56 
  

1971/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0010/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

1972/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0011/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Dr. Martínka 

1973/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0015/24 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1974/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0016/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, lokalita ul. Výškovická 

1975/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0020/24 Souhlas s umístěním stavebního záměru 
na pozemcích v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Závodní 

1976/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0022/24 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova - 1 

1977/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0024/24 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

1978/RMOb-JIH/2226/37 INV/RMOb/0002/24 Seznam smluvních pokut udělených 
odborem investičním za rok 2023 

1979/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0009/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 59.23 
„Opravy komunikací III. a IV. třídy 
svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 

1980/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0010/24 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra 
Ostrava-Dubina” 

1981/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0011/24 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) – VZ 91.23 
„Vybudování parkovacích stání 
na ul. Krasnoarmejců, p.p.č. 654/27“ 

1982/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0012/24 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 93.23 
„Rekonstrukce multifunkčního hřiště, 
ZŠ Kosmonautů 13“ 

1983/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0014/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 05.24 „Oprava kuchyně 
v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrabůvka“ 

1984/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0015/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 78.23 „Zateplení budovy včetně 
rekonstrukce přilehlých zpevněných ploch 
a zahradních teras MŠ Šponarova 16, 
Ostrava-Hrabůvka” 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56 
  

1985/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0016/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 06.24 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce parkovacího objektu PO 31 
na ul. B. Četyny, Ostrava-Dubina“ 

1986/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0017/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 09.24 „Oprava plotu u MŠ Srbská” 

1987/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0018/24 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 02.24 „Vybudování parkovacích stání 
na ul. Krasnoarmejců p.p.č. 1237/17, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou“ 

1988/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0019/24 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 03.24 „Chodník spojující 
ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 

1989/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0020/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 07.24 
„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – 
Ostrava-Výškovice“ 

1990/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0001/24 Záměr pronájmu části bytového domu 
Výškovická 446/151 společnosti 
OVANET a.s. 

1991/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0003/24 Výzva k vyklizení bytu 
1992/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0004/24 Smlouva o odpisování technického 

zhodnocení v objektu Volgogradská 2633/2, 
Ostrava-Zábřeh 

1993/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0005/24 Podání výpovědi ze společného nájmu bytu 
1994/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0006/24 Žádost o úpravu ceny za ostrahu objektu 

Horymírova 121, 123, 125 
v Ostravě- Zábřehu 

1995/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0007/24 Pověření zaměstnanců OBH k zastupování 
na shromáždění společenství vlastníků 
jednotek 

1996/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0008/24 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 

1997/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0009/24 Pronájem náhradních bytů stávajícím 
nájemcům bytů na ul. Edisonova 793/84, 
Ostrava-Hrabůvka 

1998/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0010/24 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Tlapákova č.p. 1296/11, 
Ostrava-Hrabůvka 

1999/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0011/24 Záměr pronájmu části střechy domu 
V. Košaře 124/5 společnosti 
T- Mobile Czech Republic a.s. 

2000/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0013/24 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56 
  

2001/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0014/24 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
podnikající fyzické osoby v bytovém domě 
na ul. Václava Jiřikovského 169/31, 
Ostrava- Dubina 

2002/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0015/24 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ul. Plzeňská 2619/10, 
Ostrava-Zábřeh 

2003/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0017/24 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení 
na ul. Čujkovova 1710/11, Ostrava-Zábřeh 

2004/RMOb-JIH/2226/37 ODK/RMOb/0003/24 Žádost o udělení výjimky z tržního řádu 
2005/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0003/24 Změna složení rozborové komise 

pro příspěvkovou organizaci Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih 

2006/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0004/24 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

2007/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0005/24 Žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na zabezpečení 
prevence kriminality městského obvodu 
Ostrava-Jih pro rok 2024 

2008/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0006/24 Změna „Zásad vztahů městského obvodu 
Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, 
které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství 
a kultuře” 

2009/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0007/24 Změna platového stupně a přiznání osobního 
příplatku ředitelce Kulturního zařízení 
Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 

2010/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0009/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizaci 

2011/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0010/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci 

2012/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0011/24 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

2013/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0012/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

2014/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0013/24 Změna složení rozborové komise 
pro příspěvkové organizace, které byly 
zřízeny městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti v oblasti školství 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56 
  

2015/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0376/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Starobělská 

2016/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0028/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická 

2017/RMOb-JIH/2226/37 OSK/RMOb/0008/24 Návrh na zvýšení osobních příplatků 
ředitelům příspěvkových organizací 
základních a mateřských škol zřízených 
městským obvodem Ostrava-Jih 

2018/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0017/24 Žádost o vydání předchozího souhlasu 
k nabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Pavlovova 

2019/RMOb-JIH/2226/37 INV/RMOb/0003/24 Dodatek č.3 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 
21.07.2023, VZ 37.23 „Zateplení a oprava 
zpevněných ploch vč. hydroizolace 
MŠ B. Dvorského 1009/2, 
Ostrava- Bělský Les“ 

2020/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0018/24 Pronájem náhradních bytů stávajícím 
nájemcům bytů na ul. Abramovova 1588/10, 
Ostrava-Zábřeh 

2021/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0019/24 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

2022/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0023/24 Inflace 2024 a změna Zásad pro stanovení 
výše úplaty za zřízení věcného břemene 
a nájemného u vybraných účelů nájmu 
pozemků 

2023/RMOb-JIH/2226/37 OMJ/RMOb/0031/24 Nabytí spoluvlastnického podílu 
na nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Plzeňská 

2024/RMOb-JIH/2226/37 INV/RMOb/0004/24 Smlouva o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě - 
Rekonstrukce podchodu Hulvácká, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

2025/RMOb-JIH/2226/37 OFR/RMOb/0003/24 Návrh odpisového plánu dlouhodobého 
majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

2026/RMOb-JIH/2226/37 OFR/RMOb/0004/24 Návrh rozpočtových opatření č. 2/2024 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

2027/RMOb-JIH/2226/37 OVZ/RMOb/0021/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 92.23 „Rekonstrukce 
ul. Chrjukinova, Ostrava-Zábřeh“ 

2028/RMOb-JIH/2226/37 OSR/RMOb/0001/24 Smlouvy o poradenské činnosti a smlouvy 
příkazní se společností INNOVA Int. s.r.o. 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56 
  

2029/RMOb-JIH/2226/37 OBH/RMOb/0162/21 Výpovědi smluvních vztahů z prostorů 
sloužících podnikání pod povrchem 
pozemku p.č. 468/1, adresní místo 
Dr. Martínka, Ostrava-Hrabůvka (prodejní 
stánek č. 1,2,3) 

2030/RMOb-JIH/2226/37 OPVO/RMOb/0008/24 Revokace usnesení 
č.0004/RMOb- JIH/2226/1 
 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0029/24 Návrh na výpovědi smluv o nájmu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0001/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1953/RMOb-JIH/2226/37 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 37. schůze rady městského obvodu konané dne 25.01.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0003/24 
Aktualizace Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava- Jih k p říspěvkovým organizacím, 
které byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih 
k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti sociální pé če 
  
Usnesení číslo: 1954/RMOb-JIH/2226/37 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, které 
byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho 
působnosti v oblasti sociální péče, s účinností od 01.02.2024, dle přílohy tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0348/23  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 
  
Usnesení číslo: 1955/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/74 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
40 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejců za účelem užívání pozemku pod prodejním 
stánkem, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s podmínkou, že před uzavřením 
nájemní smlouvy žadatel prokáže, že byly odstraněny postřiky z prodejního stánku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0363/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Charvátská 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace včetně revizní šachty 
v částech pozemků: 

- parc.č. 739/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/296 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 

XXXXX XXXXXXX, bytem Špillarova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice v rámci stavby 
„Novostavba rodinného domu včetně souboru staveb na p.č. 476/2 v k. ú. Výškovice u Ostravy” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, 
že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 
2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace včetně revizní 
šachty v částech pozemků: 

- parc.č. 739/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/296 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXXX XXXXXXX, bytem Špillarova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0368/23 
Návrh na uzav ření dodatk ů k nájemním smlouvám, části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s níže uvedenými nájemci dodatky ke smlouvám, a to: 

- XXXXXXX XXXXXXXX, XXX., bytem Krestova XXXXXX, 70 0 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 305/21/OMJ ze dne 15.11.2022 
- XXXXX XXXXXXX, bytem Krestova XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 306/21/OMJ ze dne 15.11.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56 
  

- XXXXXXXX XXXXXXX, bytem Krestova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 307/21/OMJ ze dne 15.11.2022 
- XXXXXXX XXXXXXX, bytem Krestova XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 308/21/OMJ ze dne 15.11.2022 
- XXXXXXX XXXXX, bytem Krestova XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 309/21/OMJ ze dne 15.11.2022 
- XXXXXXXX XXXXX, bytem Krestova XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 310/21/OMJ ze dne 15.11.2022 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0374/23 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 9/18 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
3 m2 a p.p.č. 9/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12,50 m2, tj. o celkové výměře 
15,50 m2 vk. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem zřízení a užívání parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí 
se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, 
že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci 
stavbu parkovacího stání bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0377/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/43 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 3008    ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56 
  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu     

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0379/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Věšínova 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

s provedením stavebního záměru - umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4kV včetně 
1 ks  přípojkové skříně v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Zábřeh 154/59, přip. NNk“ 
v předpokládané délce 9 bm v částech pozemků p.p.č. 154/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p.p.č. 154/59 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu dle snímku, který je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nezřídit věcné břemeno – služebnost dle předloženého návrhu k částem pozemků uvedených 
v bodě 1) tohoto usnesení za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4kV včetně
1 ks přípojkové skříně v celkové délce 9 bm v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Zábřeh 
154/59, přip. NNk“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0382/23  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.  654/12   ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56 
  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0384/23 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Svornosti 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
12 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, XXXXX XXXXXX, bytem Svornosti XXXX, Zábřeh, 700 30 
Ostrava za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 2, s ročním nájemným 
ve výši 1 440 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0385/23 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1963/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 952, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita Edisonova 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 1922, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita U Nové školy 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2504, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 2549, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56 
  

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 3669, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
20 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 4920, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
28 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2970/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,5 m2 (celková výměra 19 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

8. pozemek pod garáží, p.č.st. 6688, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
11 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Zkrácená 

9. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6016, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
17 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

10. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6056, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

11. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6384, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
21 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0386/23 
Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1964/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků: 

1. pozemek p.č.st. 6126, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, manželům XXXXX
a XXXX XXXXXX, oba bytem Kischova XXXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, s výší nájemného 
1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou  

2. pozemek p.č.st. 6307, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Při Hůře, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXX XXXXX, bytem 
Blanická XXXXXX, Ostrava -Stará Bělá, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

3. pozemek p.č.st. 6409, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Při Hůře, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXX XXXXX, bytem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56 
  

Zlepšovatelů XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

4. pozemek p.č.st. 6619, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Při Hůře, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXXX XXXXXX , bytem 
Mitušova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0001/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 1965/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 1237/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
6 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
za účelem umístění a provozování novinového stánku, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0003/24 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 1966/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
vodovodní a kanalizační přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1060/2 ostatní plocha, ostatní komunikace  

p.p.č. 1060/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem Horymírova X XXXX , 
700 30 Ostrava – Zábřeh, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0006/24 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba  bytového domu 
Provaznická 823/67, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 8 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců, lodžie budou o půdorysných rozměrech 1,5 m 
x 3,74 m po čtyřech kusech v jednom sloupci, tyto budou umístěny k bytovému domu č.p. 823, 
který je součástí pozemku p.č.st. 1520 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Hrabůvka 
umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 304/3 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Provaznická 67, IČO 268 53 116, 
se sídlem  Provaznická 823/67, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2026 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0007/24 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. P. Lumumby  
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Patrice Lumumby 2235/72, 700 30 Ostrava-Zábřeh“ spočívajícím v instalaci 15 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do jednoho jednoduchého sloupce a jednoho dvou-sloupce vždy 
po 5 kusech o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,74 m a 1,5 m x 7,34 m k bytovému domu 
č.p. 2235, který stojí na pozemku p.č.st. 3232 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 1237/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který 
je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků pro dům 
Patrice Lumumby 2235/72, IČO 278 07 185, se sídlem Patrice Lumumby 2235/72, Zábřeh 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2026 

  
 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0008/24 
Návrh na výpov ěď smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plavecká 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56 
  

1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 2/a/014/894/07/Bie ze dne 06.06.2007, ve znění 
dodatků, uzavřenou s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Plavecká XXXXX , 
700 30 Ostrava – Hrabůvka, na pronájem části pozemku p.p.č. 311/2 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 13 m² v k. ú. Hrabůvka, za účelem vybudování a užívání parkovacího místa, ve znění 
přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0009/24 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Ho rní 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků: 

parc.č. 164 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 165 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 227/1 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 287/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 
 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0010/24 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
plynárenského zařízení v části dotčeného pozemku: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

s oprávněným:  

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 

a s investorem: 

Bytové družstvo “U Nováka”, se sídlem Mjr. Nováka 1375/12, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 25817744 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0011/24 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavby podzemní kabelové přípojky NN a jedné přípojkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 462/8 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 468/9 ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 469 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „K_Ostrava-Hrabůvka, č.parc. 468-9, NNk“ 
dle situačního plánu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená 
v bodě 2) usnesení  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemní kabelové přípojky NN 
a jedné přípojkové skříně v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 462/8 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 468/9 ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 469 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0015/24 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité věci - stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3669, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny, který je ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0016/24  
Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 793/292, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 160 m2, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ulice Výškovická, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56 
  

svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, Mgr. XXXX XXXXX, bytem 
Výškovická XXXXXX, XXXXXXX, 700 30  Ostrava, za účelem užívání pozemku jako 
zahrady, s výší nájemného 24 Kč/m2/rok, tj. 3 840 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0020/24 
Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Závodní 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
v Ostravě-Vítkovicích“ umísťovaného mimo jiné na pozemky p.p.č. 566/139 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p.p.č. 566/290 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1028/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1028/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1028/5 
ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih, všechny v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který 
je součástí přílohy č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka - statutární město Ostrava, 
IČO 00845451, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, PSČ 70200 je 
platný do 31.12.2026 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0022/24 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova - 1 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

k usnesení č. 1693/RMOb-JIH/2226/32 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 1693/RMOb-JIH/2226/32 ze dne 09.11.2023 
  
2) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14,70 m2

a p.p.č. 799/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,60 m2, tj. o celkové 
výměře 15,30 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, za účelem umístění a užívání 
parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu 
na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady 
geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání 
bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0024/24 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostravy, jako 
vlastníka veřejného vodovodu, veřejné kanalizace a vedení VO v částech pozemku p.p.č. 612/14 
ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle geometrických plánů č. 3922-342/2023, č. 3921-341/2023 
a č. 3920-340/2023, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0002/24 
Seznam smluvních pokut ud ělených odborem investi čním za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb-JIH/2226/37 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

seznam smluvních pokut udělených odborem investičním za rok 2023 v příloze č. 1 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0009/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 59.23 
„Opravy komunikací III. a IV. t řídy sv ěřených do správy m ěstského obvodu Ostrava-
Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 59.23 
„Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56 
  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. David Slanina odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 59.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0010/24 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

k usnesení č. 1515/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0011/24 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 91.23 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejc ů, p.p.č. 654/27“ 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

k usnesení č. 1910/RMOb-JIH/2226/35 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 91.23 „Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejců, 
p.p.č. 654/27“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- SEMITA - DS s.r.o., č. p. 582, 742 73 Veřovice, IČO 03829707, za nabídkovou cenu 
2 563 224 Kč bez DPH, tj. 3 101 501,04 Kč vč. DPH a s lhůtou realizace 57 kalendářních dnů 
od zahájení díla 
a jako druhým v pořadí s: 
- PROFIZA s.r.o., U Tratě 1953/4a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 29244935, za nabídkovou cenu 
2 714 425,66 Kč bez DPH, tj. 3 284 455,05 Kč vč. DPH a s lhůtou realizace 90 kalendářních dnů 
od zahájení díla 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 91.23 „Vybudování parkovacích stání 
na ul. Krasnoarmejců, p.p.č. 654/27“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 91.23 „Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejců, 
p.p.č. 654/27“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.02.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0012/24 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 93.23 
„Rekonstrukce multifunk čního h řišt ě, ZŠ Kosmonaut ů 13“ 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

k usnesení č. 1903/RMOb-JIH/2226/35 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce VZ 93.23 „Rekonstrukce multifunkčního hřiště, 
ZŠ Kosmonautů 13“ MERAT s.r.o., Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, IČO 04817711, z důvodu 
uvedených v přiložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 93.23 „Rekonstrukce multifunkčního hřiště, ZŠ Kosmonautů 
13“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem DISKET, s.r.o., č.ev. 1, 
763 41 Biskupice, IČO 60722231, za nabídkovou cenu 4 599 094,04 Kč bez DPH a s lhůtou 
realizace 84 kalendářních dnů od zahájení díla   

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 93.23 „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště, ZŠ Kosmonautů 13“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 93.23 „Rekonstrukce multifunkčního hřiště, ZŠ Kosmonautů 13“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0014/24 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 05.24 
„Oprava kuchyn ě v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 05.24 
„Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrabůvka“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 05.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 08.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0015/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 78.23 „Zateplení budovy v četně rekonstrukce 
přilehlých zpevn ěných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostr ava-Hrabůvka”  
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

k usnesení č. 1666/RMOb-JIH/2226/32 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení Kabatiar stavby s.r.o., Petrovická 1051/3, 
733 01 Karviná – Hranice, IČO 02424614, dle ust. § 48 odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z účasti u podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 78.23 „Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých 
zpevněných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka” 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 78.23 „Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých zpevněných ploch 
a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka” a o uzavření smlouvy o dílo u této 
podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- STAVOP Pastorek s.r.o., Frýdecká 59/251, 718 00 Ostrava – Kunčičky, IČO 04102151, 
za nabídkovou cenu 6 467 166,34 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 16 kalendářních týdnů 
od zahájení díla a s počtem 4 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí:
- KP REVITAL s.r.o., Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, IČO 02632195, 
za nabídkovou cenu 6 780 888 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 16 kalendářních týdnů 
od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 78.23 „Zateplení budovy včetně rekonstrukce 
přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 19.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56 
  

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 78.23 „Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých 
zpevněných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0016/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 06.24 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce parkovacího ob jektu PO 31 na ul. B. Četyny, 
Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 06.24 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce parkovacího objektu PO 31 na ul. B. Četyny, 
Ostrava- Dubina“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Bc. Božena Prchalová, odbor investiční 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56 
  

 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 06.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0017/24 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 09.24 
„Oprava plotu u MŠ Srbská” 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  VZ 09.24 
„Oprava plotu u MŠ Srbská” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 09.24 „Oprava plotu u MŠ Srbská” a předložit zprávu hodnotící 
komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0018/24 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 02.24 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejc ů p.p.č. 1237/17, k.ú. Záb řeh nad 
Odrou“ 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 02.24 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejců p.p.č. 1237/17, k.ú. Zábřeh nad Odrou“ 
dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Eva Kurková, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 02.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 08.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0019/24 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 03.24 
„Chodník spojující ul. Krasnoarmejc ů a ZŠ Kosmonaut ů“ 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 03.24 
„Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Martin Kusyn, odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Martin Kusyn, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA,  místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 03.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0020/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 07.24 
„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-Výškovice“  
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 07.24 
„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-Výškovice“ dle ust. § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56 
  

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 07.24 „Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-
Výškovice“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.04.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0001/24 
Záměr pronájmu části bytového domu Výškovická 446/151 spole čnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o adresném záměru pronájmu části střechy a společných částí budovy s č.p. 446 na adrese 
Výškovická 446/151, Ostrava-Výškovice, která je součástí pozemku p.č. 740/27 v katastrálním 
území Výškovice u Ostravy, obec Ostrava společnosti OVANET a.s., IČO 258 57 568, se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava pro umístění telekomunikačního zařízení veřejné 
komunikační sítě OVANET a.s. a jeho provozování v dané budově za účelem poskytování 
telekomunikačních služeb, a to na dobu určitou 5 let, za smluvní nájemné v minimální výši 
21 066 Kč/rok bez DPH se smluvní inflační doložkou o navyšování nájemného v průběhu 
nájemního vztahu o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předchozí rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, platnou 
od roku 2025 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56 
  

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1. tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0003/24 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 1991/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v XX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXX, obec Ostrava, 
XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Václava Košaře  XXXX, Ostrava-Dubina, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0004/24 
Smlouva o odpisování technického zhodnocení v objektu Volgogradská 2633/2, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1992/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

udělení souhlasu k odpisování skutečně vynaložených nákladů spojených se stavebními 
úpravami charakteru technického zhodnocení v pronajatých prostorách v objektu 
Volgogradská 2633/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v celkové výši 57 900 Kč bez DPH, v účetnictví 
nájemce Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova  456/11, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku v objektu 
Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh, v rozsahu dle schváleného vzoru č. 07, s nájemcem 
prostor Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova  456/11, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56 
  

3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.02.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0005/24 
Podání výpov ědi ze spole čného nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1993/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů společným nájemcům bytu č. X situovaného 
ve X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku parc.č. st. XXX -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Edisonova XXXXXX, 
obec Ostrava XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXX XXX XXXX, nar. XXXXXX , 
oba bytem Edisonova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0006/24 
Žádost o úpravu ceny za ostrahu objektu Horymírova 121, 123, 125 v Ostrav ě-Zábřehu  
  
Usnesení číslo: 1994/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

k usnesení č. 0250/RMOb-JIH/1822/6 
k usnesení č. 2018/RMOb-JIH/1822/34 
k usnesení č. 2060/RMObM-JIH/1822/16 
k usnesení č. 5543/RMOb-JIH/1822/98 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost FORCORP GROUP spol. s r.o. o zvýšení ceny za výkon ostrahy 
v domech s pečovatelskou službou Horymírova 121, 123 a 125, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

se zvýšením ceny za výkon ostrahy v domech s pečovatelskou službou na adrese 
Horymírova 3054/121, 3063/123 a 3064/125 v Ostravě-Zábřehu sjednané v dodatku č. 3 
ke smlouvě na zajištění ostrahy v domě s pečovatelskou službou na ul. Horymírova 121, 123 
a 125 v Ostravě-Zábřehu (S/0909/2016/SOC/3) ze dne ze dne 03.01.2020, 
uzavřené se společností FORCORP GROUP spol. s r. o., IČO 278 41 031, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56 
  

Hodolanská 413/32, Hodolany, 779 00 Olomouc 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství informovat žadatele o rozhodnutí rady městského 
obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.02.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0007/24 
Pověření zaměstnanc ů OBH k zastupování na shromážd ění spole čenství vlastník ů 
jednotek  
  
Usnesení číslo: 1995/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

k usnesení č. 4849/RMOb-JIH/1822/84 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ruší 
  

pověření k zastupování vydané usnesením č. 4849/RMOb-JIH/1822/84 ze dne 26.08.2021 

  
2) pověřuje 
  

zaměstnance statutárního města Ostrava zařazené do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, 
odboru bytového a ostatního hospodářství 

a) Bc. Jiřího Porubu, nar. XXXXXXXXX, bytem U Haldy XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Pavlínu Kristoforskou, nar. XXXXXXXX, bytem Rezkova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

k samostatnému zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jednání jménem vlastníka bytových a nebytových jednotek na shromáždění společenství 
vlastníků jednotek v rozsahu “Pověření” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0008/24 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu
  
Usnesení číslo: 1996/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56 
  

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXXXX, obec 
Ostrava na dobu určitou s účinností od 01.02.2024 s XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o společném nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží 
stavby č.p. XXX která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Jana Škody XXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od 01.02.2024 s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Jana Škody XXXXX, Ostrava-Dubina a XXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, 
Viktora Huga XXXXX, Ostrava- Hrabová, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0009/24 
Pronájem náhradních byt ů stávajícím nájemc ům byt ů na ul. Edisonova 793/84, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1997/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradních bytů  

1. na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu  

č. 2 o vel. 1+2 nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 581, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 642 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Zlepšovatelů 581/64, obec Ostrava XXX XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem 
Edisonova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

2. na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu  

a) č. 32 o vel. 1+3 nacházejícím se v 8. nadzemním podlaží stavby č. p. 3016, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 4661 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Tarnavova 3016/8, obec Ostrava XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX , bytem 
Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) č. 3 o vel. 1+2 nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 2413, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 3177 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Volgogradská 2413/88, obec Ostrava XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
bytem Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56 
  

za podmínky ukončení stávajícího nájmu bytu uvedených nájemců dohodou ke dni 
předcházejícímu datu nabytí účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0010/24 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Tlapákova č.p. 1296/11, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1998/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 152,80 m2 v objektu č.p. 1296, stavba 
občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, panu Michalovi Jankovskému, IČO 73297089, 
se sídlem Dr. Martínka 1656/2, Ostrava-Hrabůvka, 700 30 a uzavřít nájemní smlouvu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m²/rok 
po dobu 2 měsíců a následně ve výši 1250 Kč/m²/rok, s účelem užívání jako výrobna svící 
a prodejní prostory, a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
a uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0011/24  
Záměr pronájmu části st řechy domu V. Koša ře 124/5 spole čnosti T- Mobile Czech 
Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 1999/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o adresném záměru pronájmu části střechy a střešní nástavby v budově s č.p. 125 na adrese 
Václava Košaře 124/5, Ostrava-Dubina, která je součástí pozemku p.č.106/41 v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, obec Ostrava společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., 
IČO 649 49 681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, o výměře 131 m2, 
pro umístění telekomunikačního zařízení veřejné komunikační sítě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56 
  

T- Mobile Czech Republic a.s., včetně anténního systému pro přenos signálu veřejné sítě 
mobilních telefonů, kabelového vedení a souvisejících obslužných zařízení a provozování 
umístěné technologie za účelem poskytování telekomunikačních služeb, a to na dobu určitou 5 
let, za smluvní nájemné v minimální výši 106 700 Kč/rok bez DPH se smluvní inflační doložkou 
o každoročním navyšování nájemného v průběhu nájemního vztahu o míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem, platnou od roku 2025 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1. usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0013/24 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 2000/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Výškovická 631/184, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 2 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Srbská XXXX, Ostrava-Výškovice  

2. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 32 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXX, stát. příslušnost Ukrajina 

3. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 95 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 

4. Václava Jiřikovského 170/33, Ostrava-Dubina, 1+2, č. b. 7 - XXXXXX
XXXXX, nar. XXXXXX, Dr. Martínka XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka     

5. Edisonova 377/15, Ostrava-Hrabůvka, 1+2,  č. b. 2 - XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Na Pešatku XXXXXX, Ostrava-Stará Bělá 

6. Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 1+3,  č. b. 42 - XXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, U Samoobsluhy XXXX, Ostrava-Bartovice    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56 
  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy   

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0014/24 
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém dom ě 
na ul. Václava Ji řikovského 169/31, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla podnikateli XXXXXX XXXXX, datum narození XXXXX , 
v bytě č. XX v objektu k bydlení č.p. XXX, který je součástí pozemku p.č. XXXX v k.ú. Dubina 
u Ostravy, adresní místo Václava Jiřikovského XXXXXX, 700 30, Ostrava-Dubina, jehož 
nájemcem je XXXXXX XXXXX a XXXXX XXXXXXX , a to po dobu trvání nájemního 
vztahu k dané bytové jednotce a za podmínky, že předmět podnikání nebude provozován v místě 
sídla podnikající fyzické osoby 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0015/24  
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Plze ňská 2619/10, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o velikosti 94 m2 v budově č.p. 2619, objekt k bydlení, 
který je součástí pozemku p.č.st. 3489 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
adresní místo Plzeňská 2619/10, 700 30, Ostrava-Zábřeh, společnosti BOXYLAND.CZ s.r.o., 
IČO 19182520, se sídlem Italská 2581/67, 120 00, Praha 2, Vinohrady a uzavřít nájemní smlouvu 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 
100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně ve výši 1 100 Kč/m2/rok, za účelem provozování 
pobočky se samoobslužnými skladovacími boxy, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0017/24 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Čujkovova 1710/11, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout prostor sloužící podnikání o velikosti 157,78 m2 v budově č.p. 1710, objekt 
k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2070 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, adresní místo 
Čujkovova 1710/11, 700 30, Ostrava-Zábřeh, společnosti Weiningerky s.r.o., IČO 17976707, 
se sídlem Čujkovova 1710/11, Ostrava-Zábřeh, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 1 500 Kč/m2/rok za prostor 
v 1. NP o výměře 104,28 m2 a 600 Kč/m2/rok za prostor prosklené letní zahrady o výměře 
53,50 m2, za účelem provozování bistra, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy 

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0003/24 
Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb-JIH/2226/37 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56 
  

1) nesouhlasí 
  

s udělením výjimky z nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších 
změn, a to za účelem provozování hostinské činnosti na části soukromých pozemků 
parc.č. 154/25 a 154/34, oba k.ú. Zábřeh nad Odrou, v termínu od 9. 5. 2024 do 27. 5. 2024 vždy 
v čase 11:00 - 21:00 hod, dle předloženého materiálu 

  
2) nedoporučuje 
  

Radě statutárního města Ostravy udělit výjimku z nařízení  města č. 1/2013, kterým se vydává 
tržní řád, ve znění pozdějších změn, dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0003/24 
Změna složení rozborové komise pro p říspěvkovou organizaci Kulturní za řízení 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Markétu Langrovou a Mgr. Gabrielu Gödelovou z členství v rozborové komisi pro příspěvkovou 
organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih  

  
2) jmenuje 
  

Ing. Gabrielu Vasiliadis Tóth, DiS. a Ing. Hanu Knapíkovou členy rozborové komise 
pro příspěvkovou organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih  

  
3) schvaluje 
  

složení rozborové komise pro příspěvkovou organizaci Kultrurní zařízení Ostrava-
Jih dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0004/24 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy Ostrava- Zábřeh, 
Jugoslávská 23, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové 
organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 v celkové 
hodnotě 264 220 Kč, dle předloženého návrhu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56 
  

2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Anna Ambrozová Pešková, T: 29.03.2024
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0005/24 
Žádosti o poskytnutí transfer ů z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy na zabezpe čení 
prevence kriminality m ěstského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

přiložené žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem 
zabezpečení prevence kriminality v městském obvodu Ostrava-Jih, které budou předkládané 
v období od 15.01.2024 do 26.01.2024 do výběrového řízení, a to dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě a v přílohách tohoto materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podání třech žádostí do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2024, konkrétně 
se jedná o projekt s názvem Zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti 
a mládež v městském obvodu Ostrava-Jih v roce 2024, druhým projektem je žádost na otevřený 
klub FreeCoolin 2024 a třetí žádost na projekt Prázdniny na Jihu 2024 jak je uvedeno v přílohách 
tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0006/24  
Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava- Jih k p říspěvkovým organizacím, 
které byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih 
k zajišt ění jeho p ůsobnosti ve školství a kultu ře” 
  
Usnesení číslo: 2008/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, které byly 
zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
ve školství a kultuře”, s účinností od 01.02.2024, dle přílohy tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56 
  

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0007/24 
Změna platového stupn ě a přiznání osobního p říplatku ředitelce Kulturního za řízení 
Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2009/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

s účinností od 01.11.2023 změnu platového stupně ředitelky Kulturního zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Martínka1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 73184560, která je v souladu s nařázením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy

  
2) schvaluje 
  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, poskytování osobního, zvláštního, 
specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” přiznání osobního příplatku ředitelce 
Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Martínka1439/4, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, s účinností od 01.02.2024, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0009/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2010/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na realizaci III. etapy dostavby beachvolejbalového hřiště v předpokládané výši 
2 600 000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizaci, se sídlem A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Rostislav Pytlík, T: 31.08.2024
 ředitel školy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0010/24 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava- Zábřeh, 
Jugoslávská 23, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou organizaci, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, za účelem vyhlášení výběrového řízení - zakázky 
malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky základní školy 
v předpokládané výši 995 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Opletal, T: 30.04.2024
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0011/24 
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 2012/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 800 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy  a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, dle důvodové zprávy 

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0012/24 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava- Zábřeh, 
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na realizaci ostrahy a bezpečnostního zabezpečení objektu základní školy v předpokládané 
výši 1 800 000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Durčák, T: 31.08.2024
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0013/24 
Změna složení rozborové komise pro p říspěvkové organizace, které byly z řízeny 
městským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Ing. Lenku Holkovou z členství v rozborové komisi pro příspěvkové organizace, které 
byly zřízeny městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti školství   

  
2) schvaluje 
  

složení rozborové komise pro příspěvkové organizace, které byly zřízeny městským obvodem 
Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti školství dle důvodové zprávy 

  
 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0376/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Starob ělská 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56 
  

1) nesouhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích p.p.č. 150/2 ostatní plocha, 
manipulační plocha a p.p.č. 1079/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nezřídit věcné břemeno - služebnost umístění, udržování a provozování sítě elektronických 
komunikací v pozemcích p.p.č. 150/2 ostatní plocha, manipulační plocha a p.p.č. 1079/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih pro Vodafone Czech Republic a.s., 
se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0028/24 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . Proskovická 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostravy, jako 
vlastníka vodovodního řadu, kanalizačních stok a zařízení veřejného osvětlení v částech 
pozemků parc.č. 242/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 251, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 252, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc.č. 272/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, a parc.č. 793/278, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
lokalita ul. Proskovická, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, a to v rozsahu 
dle geometrických plánů pro vymezení věcného břemene k části pozemku č. 1347-323a/2023, 
č. 1347-323b/2023 a č. 1347-323c/2023, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 2 předkládaného
materiálu 

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0008/24 
Návrh na zvýšení osobních p říplatk ů ředitel ům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol z řízených m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb-JIH/2226/37 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.02.2024, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení pro poskytování 
osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56 
  

zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” změny osobních 
příplatků ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřízených městským 
obvodem Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0017/24 
Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí nemovitých v ěcí v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

v souladu s čl. 7. odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, o vydání předchozího souhlasu 
Rady města Ostravy k budoucímu nabytí níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava: 

pozemku p.č.st. 3485 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2625, 
jiná stavba 

pozemku p.č.st. 6101 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 63 m2, jehož součástí je stavba: 
bez čp/če, občanská vybavenost (trafostanice) 

pozemku p.p.č. 4526 ostatní plocha jiná plocha o výměře 17 m2 

části pozemku p.p.č. 612/14 ostatní plocha, jiná plocha dle GP č. 3908-230/2023 odděleného 
a nově označeného jako p.p.č. 612/145 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 377 m2 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0003/24 
Dodatek č.3 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 21.07.2023, VZ 37.23 „Zatepl ení a oprava 
zpevn ěných ploch v č. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava- B ělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb-JIH/2226/37 

INV 

k usnesení č. 1058/RMOb-JIH/2226/23 
k usnesení č. 1573/RMOb-JIH/2226/30 
k usnesení č. 1759/RMOb-JIH/2226/33 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 k SOD agendové číslo S/0887/2023/INV ze dne 
21.07.2023 se zhotovitelem ERVO stavby spol. s r.o., Budovatelů 711/1, 
735 64 Havířov- Prostřední Suchá, IČO 25876333 na akci VZ 37.23  Zateplení a oprava 
zpevněných ploch vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava-Bělský Les. Na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
cena o 119 644,90 Kč bez DPH na částku  9 758 871,01 Kč bez DPH. Zároveň se prodlužuje 
termín realizace o 1 kalendářní týden na  19 kalendářních týdnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 3 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0018/24 
Pronájem náhradních byt ů stávajícím nájemc ům byt ů na ul. Abramovova 1588/10, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradních bytů  

1.  
č. 19 o vel. 1+1 nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, která je součástí 
pozemku parc. č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Pavlovova XXXX, obec Ostrava XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX , 
bytem Abramovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu po dobu rekonstrukce bytu č. X na ul. Abramovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh      

o poskytnutí slevy z nájemného bytu č. X nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby 
č. p. XXXX, která je součástí pozemku parc. č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Abramovova XXXXX, obec Ostrava, 
ve výši 100 % na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu po dobu 
jeho rekonstrukce XXXX XXXX, nar. XXXX, bytem Abramovova XXXX, Ostrava-Zábřeh, 
dle důvodové zprávy  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56 
  

 

2.  
č. 7 o vel. 1+2 nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, která je součástí 
pozemku parc. č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Abramovova XXXX, obec Ostrava manželům XXXXX XXXXX , 
nar. XXXXX a XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, oba bytem Abramovova XXXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.03.2010 dle předloženého návrhu 
Přílohy č. 1 s nájemcem bytu č. X nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, 
která je součástí pozemku parc. č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Abramovova XXXXX, obec Ostrava, XXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXX, bytem Abramovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh s účinností 
od data nastěhování do bytu po provedení jeho rekonstrukce, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 2 tohoto usnesení vedoucího odboru bytového a ostatního 
hospodařství  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0019/24 
Zásady pronajímání byt ů ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.02.2024 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, vč. Přílohy č. 1, 2, 3, 6, 7, 10 těchto zásad, ve znění 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
 

 
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0023/24 
Inflace 2024 a zm ěna Zásad pro stanovení výše úplaty za z řízení věcného b řemene 
a nájemného u vybraných ú čelů nájmu pozemk ů 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56 
  

  
zvýšit nájemné a pachtovné za pozemky v roce 2024  o roční míru inflace ve výši 10,7% u všech 
nájemních a pachtovních smluv, u kterých je možnost zvýšení nájemného a pachtovného 
sjednána 

  
2) rozhodla 
  

s účinností od 01.02.2024 změnit Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih dotčeným stavbami inženýrských sítí, pro stanovení výše nájemného u vybraných účelů 
nájmu pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0031/24 
Nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité v ěci v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb-JIH/2226/37 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí jedné poloviny podílu na  pozemku 
p.p.č. 329/8 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Hrabůvka, ul. Plzeňská 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0004/24 
Smlouva o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení k distribu ční soustav ě -
Rekonstrukce podchodu Hulvácká, k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb-JIH/2226/37 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOP_01_4122274697 s provozovatelem 
ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035 pro akci Rekonstrukce tramvajového podchodu Hulvácká, Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56 
  

 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0003/24 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb-JIH/2226/37 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán dlouhodobého majeku městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0004/24 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 2/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb-JIH/2226/37 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 2/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 445, ORG 504 o 4 476 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, UZ 445, ORG dle bodu a) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 575 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 445, ORG dle bodu a) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 3 901 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 700 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 52xx, ORG 240701 o 310 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3419, pol. 52xx, ORG 240701 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 52xx, ORG 240701 o 1 350 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 52xx, ORG 240701 o 40 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 3525, pol. 52xx, ORG 202403 o 45 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4344, pol. 52xx, ORG 202403 o 230 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 52xx, ORG 202403 o 290 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4356, pol. 52xx, ORG 202403 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4357, pol. 52xx, ORG 202403 o 40 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 52xx, ORG 202403 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4371, pol. 52xx, ORG 202403 o 151 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4372, pol. 52xx, ORG 202403 o 70 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4376, pol. 52xx, ORG 202403 o 35 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4377, pol. 52xx, ORG 202403 o 75 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 52xx, ORG 202403 o 244 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 360 o 100 tis. Kč 

e) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých zahraničních orgánů 
a právnických osob na pol. 4152, ORG 210705 o 209 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 209 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 457 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 6121, ORG 0400141000000 o 457 tis. Kč 

g)  
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400440000000 o 215 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5169, ORG 0400440000000 o 215 tis. Kč 

 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400323000000 o 160 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400375000000 o 160 tis. Kč 

i) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56 
  

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400159000000 o 2 000 tis. Kč 

j) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6125 o 220 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6122 o 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6111 o 320 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 1 815 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400548000000 o 1 815 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6121, ORG 0400514000000 o 1 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 0400514000000 o 1 900 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 5169 o 629 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 5166 o 540 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3745, pol. 5169 o 158 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3412, pol. 5169 o 1 011 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na dofinancování projektu “Moře na Jihu pro všechny” v rámci participativního 
rozpočtu o částku 100 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 381 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 194 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56 
  

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 319 tis. Kč 

d) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 730 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 593 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, A. Kučery 20, IČO 70944652 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 100 tis. Kč 

g) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 311 tis. Kč 

h) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 363 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6b, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 282 tis. Kč 

j) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 306 tis. Kč 

k) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 351 tis. Kč 

l) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 40 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56 
  

m) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem 70030 Ostrava, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786 účelově určeného 
na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 166 tis. Kč 

n) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
70030 Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 účelově určeného na financování 
a zachování odborných pracovních pozic o částku 105 tis. Kč 

o) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 účelově 
určeného na financování a zachování odborných pracovních pozic o částku 235 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.02.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0021/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 92.23 „Rekonstrukce ul. Chrjukinova, Os trava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb-JIH/2226/37 

OVZ 

k usnesení č. 1828/RMOb-JIH/2226/34 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 92.23 „Rekonstrukce ul. Chrjukinova, 
Ostrava-Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkovou cenu 6 198 315,17 Kč 
bez DPH, s lhůtou realizace 55 kalendářních dnů od zahájení realizace díla a s počtem 
3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56 
  

řízení VZ 92.23 „Rekonstrukce ul. Chrjukinova, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.02.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 92.23 „Rekonstrukce ul. Chrjukinova, 
Ostrava- Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.03.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0001/24 
Smlouvy o poradenské činnosti a smlouvy p říkazní se spole čností INNOVA Int. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb-JIH/2226/37 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvy o poradenské činnosti a smlouvy příkazní se společností INNOVA Int. s.r.o. 
za podmínek uvedených v přílohách číslo 1, 2, 3 a 4 přiloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 31.01.2024
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0162/21  
Výpov ědi smluvních vztah ů z prostor ů sloužících podnikání pod povrchem pozemku 
p.č. 468/1, adresní místo Dr. Martínka, Ostrava-Hrab ůvka (prodejní stánek č. 1,2,3) 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb-JIH/2226/37 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

1. o podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání pod povrchem pozemku p.č. 468/1, 
adresní místo Dr. Martínka, Ostrava Hrabůvka: 
- společnosti NIRAK RELAX, s.r.o., IČO 28583205, se sídlem Ostravská 92/53, 748 01 Hlučín,
která prostor užívá na základě nájemní smlouvy č. 089/19/OBH (ag. číslo S/0559/2019/OBH) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56 
  

ze dne 28.05.2019, 
- Milanu Lipinovi, IČO 65481321, se sídlem K Pilíkům 1059/14, 720 00, Ostrava – Hrabová, 
který prostor užívá na základě nájemní smlouvy č. 8/014/438/13 (ag. číslo 13/911/OMJ) ze dne 
24.09.2013 
 
2. o podání výpovědi výpůjčky prostoru společnosti IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 
a.s., IČO 25869523, se sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, která prostor užívá na základě 
smlouvy o výpůjčce č. 175/23/OBH (ag. číslo S/1328/2023/OBH) ze dne 27.09.2023 ve znění 
dodatků, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0008/24 
Revokace usnesení č.0004/RMOb-JIH/2226/1 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb-JIH/2226/37 

OPVO 

k usnesení č. 0004/RMOb-JIH/2226/1 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

své usnesení č. 0004/RMOb-JIH/2226/1, odst. 1 zřizuje, bod 1 

  
2) zřizuje 
  

komisi bytovou s počtem 14 členů  

  
3) jmenuje 
  

Ing. Martina Kreta, DiS. členem komise bytové s účinností od 01.02.2024 do 31.03.2024 

  
 

 


